

# Lesefassung der Entgeltordnung des Erlebnisbades der Stadt Senftenberg

Beschluss 005/16 vom 9. März 2016 (Abl. Nr. 1, Jg. 19 vom 26. März 2016) Beschluss 075/20 vom 25. November 2020 (Abl. Nr. 6, Jg. 23 vom 19. Dezember 2020)

## I.Entgelte für den öffentlichen Bereich

	Erwachsene	Ermäßigte <sup>1</sup>
Sporttarif (1,5 Stunden)	4,00 €	2,00€
Tagestarif	10,00 €	5,00€
11er-Karte Sporttarif (1,5 Stunden)	40,00 €	20,00€
Nachzahltarif pro angefangene ½ Stunde	1,00€	0,50 €

Ermäßigte im Sinne der Entgeltordnung sind Kinder bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres, Schwerbehinderte, Schüler/-innen und Studenten/-innen, Inhaber des Senftenberg-Passes mit gültigem Ausweis sowie Inhaberinnen und Inhaber der Ehrenamtskarte Berlin-Brandenburg.

Sommernachtstarif (1. Juni bis 31. August von 20:00 – 22:00 Uhr)	4,00€
Saunatarif (berechtigt zur Benutzung der Sauna im Fitnessstudio Sakura; gilt nur in Verbindung mit einer gültigen Eintrittskarte und für die Dauer der gelösten Badezeit für das Erlebnisbad)	5,50 €
Familienkarte 1 (Sporttarif – 1,5 Stunden) <sup>2</sup>	11,00€
Familienkarte 2 (Tagestarif) <sup>2</sup>	22,50 €

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Die Familienkarten erhalten Eltern bzw. ein Elternteil mit ihren Kindern bis zum vollendeten 18. Lebensjahr sowie Großeltern bzw. ein Großelternteil mit ihren Enkelkindern bis zum vollendeten 18. Lebensjahr.

Gruppentarif ab 10 Personen

10 % Nachlass auf den betreffenden Tarif, außer 11er-Karten

Guthabenkarte 1 – BRONZE³ (enthält 5 % Rabatt auf den Einzeleintrittspreis)	15,20 €
Guthabenkarte 2 – SILBER³ (enthält 10 % Rabatt auf den Einzeleintrittspreis)	25,20 €
Guthabenkarte 3 – GOLD <sup>3</sup> (enthält 15 % Rabatt auf den Finzeleintrittspreis)	51,00€

<sup>3</sup> Guthabenkarten werden mit dem entsprechenden Geldbetrag aufgeladen und können zum Begleichen von Eintrittspreisen genutzt werden, je nach Ausführung erfolgt eine Rabattierung auf den Einzeleintrittspreis von 5 – 15 %. Eine Kombination mit anderen Rabattierungen, wie 11er-Karte, Gruppentarif oder Jahreskarte ist nicht möglich.

	Erwachsene	Ermäßigte <sup>1</sup>
Jahreskarte (personalisiert) <sup>4</sup>	400,00€	200,00€

- <sup>1</sup> Ermäßigte im Sinne der Entgeltordnung sind Kinder bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres, Schwerbehinderte, Schüler/-innen und Studenten/-innen, Inhaber des Senftenberg-Passes mit gültigem Ausweis sowie Inhaberinnen und Inhaber der Ehrenamtskarte Berlin-Brandenburg.
- <sup>4</sup> Die personalisierte Jahreskarte berechtigt zum ganzjährigen Besuch des Erlebnisbades (auch mehrmals täglich) während der regulären öffentlichen Badezeiten. Sie ist personengebunden und nicht übertragbar. Die personalisierte Jahreskarte gilt ab dem Ausstellungstag für ein Jahr. Ein gegebenenfalls aus technischen (Havarie) oder organisatorischen (Wettkampfveranstaltungen) Gründen bedingter Nutzungsausfall berechtigt nicht zu Erstattungen.

Sonderleistungen, wie Sauna, Solarium, Ausleihe und Kurse sind nicht Bestandteil der Jahreskarte und müssen gesondert bezahlt werden.

Bahnmiete 1,5 Stunden	15,50 € zzgl. Eintritt
Entgelt für Schlüsselverlust	30,00€
Entgelt bei Erschleichen einer unrechtmäßigen Ermäßigung	50,00€

#### **II.Freier Eintritt**

Begleiter von Schwerbehinderten mit dem Merkmal B

Kinder bis 1,00 m Körpergröße

Geburtstagskinder; Kinder und auch Erwachsene

## III.Kurse/Angebote/Schwimmstufen

Schwimmkurs für Erwachsene	(Kurszeitraum 10 Stunden)	150,00 €5
Schwimmkurs für Kinder	(Kurszeitraum 10 Stunden)	75,00 €⁵
Aqua-Fit-Kurs (Wassergymnastik)	(Einzelstunde)	8,50 €
Aqua-Fit-Kurs (Wassergymnastik)	(5 Stunden)	42,00€
Aqua-Fit-Kurs (Wassergymnastik)	(10 Stunden)	80,00€
Kinderanimation	(je ½ Stunde)	8,00€
Babytreff (Eltern und Baby bis 24 Monate)	(½ Stunde Wasserzeit)	4,00€
Kita-Sport	(1,5 Stunden und Kind)	2,00€
Seepferdchen	(inkl. Urkunde und Aufnäher)	3,00€
Jugendschwimmpass	(inkl. Urkunde)	5,50€
Schwimmpass für Erwachsene	(inkl. Urkunde)	6,50 €

<sup>&</sup>lt;sup>5</sup> Inhaber des Senftenberg-Passes erhalten mit gültigem Ausweis eine Ermäßigung von 50 %.

## IV.Entgelte für Schulen, Vereine und gewerbliche Nutzung

#### 1. Schulen

Bahnmiete mit Vertrag 1,5 Stunden 23,00 €

#### 2. Vereine

#### a) Vereinsschwimmen während gesonderter Vereinsschwimmzeiten<sup>6,7</sup>

Bahnmiete mit Vertrag 1,5 Stunden	15,50 €
Nutzung Erlebnisbecken mit Vertrag 1,5 Stunden	15,50 €

<sup>&</sup>lt;sup>6</sup> Zugelassen werden wasseraffine Sportvereine bzw. wasseraffine Sektionen von Sportvereinen mit Sitz in Senftenberg, die DRK Wasserwacht und die Sektion Reha- und Gesundheitssport des SV Senftenberg e. V.

Für Mannschaften oder Gruppen innerhalb der Vereine mit Sitz in Senftenberg, die aus Kindern und Jugendlichen bis zum vollendeten 14. Lebensjahr, Schüler und Studenten mit gültigem Ausweis bestehen, wird das Nutzungsentgelt anteilig oder vollständig auf Antrag durch die Stadt Senftenberg übernommen.

## b) Vereinsschwimmen während öffentlicher Badezeiten durch übrige Vereine mit Sitz in Senftenberg<sup>7</sup>

Bahnmiete mit Vertrag 1,5 Stunden 25,00 €

Nutzung Erlebnisbecken mit Vertrag 1,5 Stunden 25,00 €

## c) Vereinsschwimmen während öffentlicher Badezeiten durch auswärtige Vereine

Bahnmiete mit Vertrag 1,5 Stunden 35,00 €

Nutzung Erlebnisbecken mit Vertrag 1,5 Stunden 35,00 €

### 3. Gewerbliche Nutzung/Nutzung durch Krankenkassen

Bahnmiete mit Vertrag 1,5 Stunden (während öffentlicher Badezeiten)	35,00 € zzgl. Eintritt
Nutzung Erlebnisbecken mit Vertrag 1,5 Stunden (während öffentlicher Badezeiten)	35,00 € zzgl. Eintritt

Diese Entgeltordnung tritt zum 1. Januar 2021 in Kraft.

<sup>&</sup>lt;sup>7</sup> Für Mannschaften oder Gruppen innerhalb der Vereine mit Sitz in Senftenberg, die aus Kindern und Jugendlichen bis zum vollendeten 14. Lebensjahr, Schüler und Studenten mit gültigem Ausweis bestehen, wird das Nutzungsentgelt anteilig oder vollständig auf Antrag durch die Stadt Senftenberg übernommen.